四
つ
の
テ
ス
ト

福岡東南ロータリークラブ

週報
会 長

副会長

幹 事
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区住吉１－２－８２ グランドハイアット福岡Ｂ２
ＴＥＬ ０９２（２８３）８８７８ ＦＡＸ ０９２（２８３）８８７１

Ｅ-ｍａｉｌ：ftonanrc@fukuoka-serc.org
HP : http：//fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ グランドハイアット福岡 ＴＥＬ ０９２（２８２）１２３４
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０２２～２０２３年度国際ロータリー会長
ジェニファーE.ジョーンズ

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

今
月
の
行
事

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

土 井 通 誉

松 尾 幸 靜

河 内 美 香

2022～2023年度国際ロータリーのテーマ

令和４年７月１５日（№．3） No．2358

■本日の例会プログラム

●ロータリーソング（それでこそロータリー）

●会長の時間 ゲスト･ビジター紹介

●会務報告

●各委員会報告

●卓話

「各委員会委員長就任挨拶」

■次回卓話（７月２２日）予定

「苦しみの原動力」

脚本家 小田実里様

■前回例会の記録（７月８日）
（７月１４日現在）マイロータリー登録率 73.61%

◇出席報告 出席委員長

当 日 ７月８日 前々回 ６月 １０日

会員総数 ７２名

免除会員数（8名中） ３名

出席会員数 ４７名

ゲ ス ト ２名

ビ ジ タ ー ５名

合 計 ５５名

出 席 率 ７３．５３％

会員総数 ７４名

免除会員数（１１名中） ４名

出席会員数 ４３名

メークアップ ５名

欠席会員数 １５名

合 計 ６７名

修正出席率 ７７．６１％

●今年度最初のビジターのご紹介
馬場貞文様（宗像RC）へ
記念品の贈呈

●RI第2700地区より委嘱状の伝達
本山茂夫会員：ロータリー情報委員会委員
中村勇治会員：ローターアクト委員会副委員長

15日（金）の追い山笠の桟敷券を中村勇治会員が苦労して確保
してくれました。山笠の扇子と手ぬぐいと小冊子を奨学金と共に
贈呈致します。

●新会員の紹介

１日（金） 会長・幹事就任挨拶
定例理事会：例会終了後 3階卯月
クラブ協議会18時：3階グランドボールルーム

８日（金）誕生祝
「理事、各委員長就任挨拶」

１５日（金「各委員会委員長就任挨拶」
２９日（金）「納涼家族懇親会」18時

3階:ザグランドボールルーム

●海に来たれ / ナポリ

●海の声 / BEGIN

●夢のあとに / フォーレ

会長報告

●トロイメライ / シューマン

●奨学金の授与

坪内寿郎（つぼうち ひさお）様
北九州銀行福岡支店長

カウンセラー：長 明会員
所属委員会：例会運営委員会

●ロータリーの原点をクラブの誕生から捉えることができます
第一の原点はポール・ハリスがシカゴRCを作った１９０５年
２月２３日、第二の原点は米山梅吉翁が日本で初めて東京RC

を作った１９２０年１０月２０日、第三の原点は当クラブが誕生し
た１９７０年２月６日、第四の原点は、皆さんが当クラブに入会
した日です。皆さんは会員選挙に当選して入会されました。
この事は、皆さんにとって大きな誇りです。
※ロータリーは一歩下がると面白くない。
※ロータリーを楽しむ為に一歩前に出ましょう！

※ ※ロータリー文庫
ユーザー名 rotary-bunko
パスワード：sugahara@2022

mailto:ftonanrc@fukuoka-serc.org

『合言葉：ＷＡＴＣＨ ＷＯＲＤ』 “ずっと先まで、お役に立ちたい！”

『目標：ＴＡＲGET』 “奉仕活動のトップランナーになります！”

ＩＴ・ 会報・広報委員会 委員長 小林 宰 ： 副委員長門岡慎治： 委員 ：柴田典昭 ・坪川慎二・川崎勝彦・為永和博

理事・委員長就任挨拶

各委員会報告

【親睦委員会：筒丸委員長】

・7月の誕生会員 9名

1日 中山拓哉会員
4日 安藤直樹会員
6日 大久保悠祐会員
7日 田中 浩会員
9日 矢頭美世子会員

18日 山下恒夫会員
23日 ニック・サーズ会員
28日 濱野良彦会員
31日 井上秀文会員

【本山茂夫理事 クラブ管理運営】
・私の役目は、４つの各委員会の委員が
スムーズに委員会活動を出来るための
協力、各委員会の相互間の連携をお手
伝いすること
・会員増強及び脱会防止に積極的に取り
組む
・国際ロータリーRIに関する情報発信を
各委員会へ分かりやすく発信
・HPへの各種取組み等IT化へ積極的へ
取り組む

【西洋一理事 S.A.A】
・感染症対策を考慮し出来るだけ計画的
に例会運営を行う
・会員関係、各委員会の年間目標達成に
向けた支援
・スマイルボックスの目標金額（130万円）
の達成及び目的の明確化
・例会時間の厳守、ロータリーバッチの
着装励行

【木下敏之理事 クラブ奉仕担当理事】
・親睦委員会はこれまで通り楽しく実施する
・出席委員会は出席率の向上及び会員に
対して各種研修会への参加促進
・プログラム委員会は特別月間に応じ地区の
情報、米山、財団、職業奉仕等、各委員会
を活用しプログラム選考を行う

・これまでの各委員会の実績を踏まえ今年度
更に進化する。

【岡弥生理事 職業奉仕委員長】

・職業奉仕に対する会員の理解が深まるよう
な施策の展開
・職業奉仕はロータリーの大切な理念、まず
は自ら勉強し皆様方のお役に立てれるよう
な職場訪問等施策をおこなう。

【末秋聡理事 青少年奉仕委員長】

・ローターアクト出席義務者一覧表を配布させ
て頂いておりますので、ご協力お願いします。
・個人会員の勧誘に取り組みたい

【筒丸貴行委員長 親睦委員長】

・会員相互の交流を深め楽しくロータリー
活動ができるよう取り組む
・7月29日金曜日に納涼家族懇親会を開催
・年末には忘年家族懇親会を計画
・入会5年未満の会員の研修会を開催

※詳細につきましては福岡東南ロータリークラブHPで確認頂
きますようお願い致します。
http://fukuoka-serc.org/
「オンライン例会」をクリックしパスワード（10nan-6ｔｒｃ）を
投入して下さい。

・気温33.1度の中、参加者400名のアスリートがチャレンジ
・完走率は83％、最高齢完走者は80歳、東南ロータリーク
ラブから20名のボランティアが参加。有難うございました。
・本トライアスロンを通じ①福岡のスポーツ文化を盛り上げる
②地域の活性化③障碍者の方のボランティア参加等を目指
しています。継続した開催が出来るよう宜しくお願いします。

福岡トライアスロン報告

●7月1日開催された第一回理事会について
・請求書の書式が変更（寄付金額が任意へ変更となりました）
・反対表明2件（人頭分担金の増額等）
・第2700地区次期ガバナー補佐に濱野良彦会員ご推挙の件
承認されました。
・理事、役員、各委員会一覧表を配布。一覧表変更の場合
新しい表をその都度確認してください。
・7月29日の例会は納涼家族懇親会を18時から開催します。

幹事報告

合 スマイル箱目標額 円
計 すあｍ 円

合 計 ３０，０００円

スマイル箱目標箱 １，３００，０００円

累 計 ８６，０００円 （７/８）

※7月８日のスマイ箱の
詳細は次週の週報に
記載させて頂きます。

http://fukuoka-serc.org/